*Ç*
*\§* 6âmgrn ffi-;ufiurpnl Ue Cugtst el

ESTADo Do panaNÁ

cÂrtlmt MUi,trC:p,qL DE CAscAVEs INolCaçÃO N$SS DE 2017
kr: (Autor: Vereador Alécio Espinola/PSC)Recebido

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereadot Âlécio Espinola/PSC, nos termos que regem o
art. 776 do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Ditetora, após a sua leitura no Pequeno Expediente,
seja encaminhada esta indicação à Sectetaria de Obras
Públicas, para que a seja reahzada a conclusão do asfalto na
Rua Valdemar Bonn, no bafuro Coqueiral.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 05 de Outubro de 201.7.

JustiÍicativa:

A presente indicação tem poÍ objetivo oferecer melhotes condições aos veículos que

transitam pela via supracitada, tendo em vista que se trata de uma das ruas principais do bairro e

recebe diadamente um gtande fluxo de veículos.

O asfalto feito na ruâ na gestão anteriot não foi conclúdo, ficando boa parte da via sem

receber a pavimentação, do número 498 ao 571. Âinda o asfalto no testante da via está cheio de

buracos, precisando uÍgentemente de um recapeâmento.

Por estas razões soücitamos urgentemente a rcalização deste serviço, a fim de garantir mais

seguÍançâ e tranquilidade no trânsito. Logo, aguatdamos a tomada das providências cabíveis.

Somando os esforços, certamente os resultados pata a população setão os melhores. Pelos

expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo para esta teivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Para

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

I

/PSC